
Г Р А Ф И К 

проведения   основных   мероприятий  в  Шенкурском муниципальном районе  

на   октябрь 2022  года 

№ 

п/п 

Наименование      

мероприятия 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

20 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

27 

 

28 

 

29 

 

30 31 

1 
Планёрка   при   главе   

администрации 
  х       х       х       х       х 

2 
Комиссия по делам 

несовершеннолетних 
      х           х              

3 

Аттестация 

муниципальных 

служащих 

администрации  

                        х       

4 

Аттестация 

руководителей 

муниципальных 

учреждений культуры 

                   х            

5 

Сессия Собрания 

депутатов МО 

«Шенкурский 

муниципальный район» 

10.00 

             х                  

6 

Сессия 

муниципального 

Совета МО 

«Шенкурское» 15.00 

                х               

7 

Заседание 

антинаркотической 

комиссии 14.30 
                           х    

8 

Заседание 

межведомственной 

комиссии по 

профилактике 

правонарушений 15.30 

                           х    



9 

Заседание 

межведомственной 

комиссии по вопросам 

профессиональной 

ориентации и 

содействия 

трудоустройству 

молодёжи 16.00 

                              х 

              

  Мероприятия, проводимые учреждениями культуры 
 

№ 

п/п 

Наименование      

мероприятия 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

20 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

27 

 

28 

 

29 

 

30 31 

1 

Праздничный концерт, 

посвящённый дню 

пожилого человека 

«Нет вас теперь 

мудрей!» - ДКиС 15.00 

х                               

2 

     Литературно-

музыкальная 

композиция к 125-

летию Сергея Есенина 

«Я сердцем никогда не 

лгу» - ДКиС 19.00 

х                               

3 

Специальный показ 

спектакля «Я сердцем 

никогда не лгу», 

приуроченный к Дню 

пожилых людей – ДкиС 

14.00 

   х                            

4 

Семинар «Будущее 

вашего ребенка 

начинается… ВЧЕРА» 

Библиотека 11.00 

          х                     

5 
Спектакль «Если вы с 

утра решили хорошо 
                     х          



себя вести…» по 

стихотворениям 

Г.Остера. – ДкиС 19.00 

№ 

п/п 

Наименование      

мероприятия 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

 
19 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 

 
29 

 
30 31 

6 

Викторина «И книгу о 

войне кино нам 

оживляет» 16+ - 

Библиотека 16.00 

                     х          

7 

Литературно-

музыкальная 

композиция «Певец 

русской природы» к 

125-летию С. Есенина – 

Библиотека 14.00 

                        х       

8 

Прием заявок на 

Городской 

литературный 

творческий фестиваль 

(конкурс) «Тот самый 

Андерсен» - 

Библимотека (онлайн) 

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 

9 

Прием заявок на 

районный  

краеведческий  конкурс 

«Быт северной 

деревни»,  

посвященного 100 

летию со дня рождения 

Ф. Абрамова 

Библиотека (онлайн) 

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 

10 

Прием заявок на 

районный  

патриотический 

конкурс 

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 



«И будет месяц май…», 

посвященный 75-летию 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

Библиотека (онлайн) 

11 

Прием заявок на 

районный конкурс 

«Певец русской 

природы», 

посвященный 125-

летию со Дня рождения 

С.А. Есенина 

Библиотека (онлайн) 

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 

12 

Акция «Алые олени Ф. 

Абрамова» Библиотека 

(онлайн) 
х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 

13 

Научно-практическая 

конференция «Важский 

край в прошлом и 

настоящем» - Зал 

администрации 

       х х                      

 

 

Календарь государственных и профессиональных праздников России, знаменательных событий и памятных дат 
 

 
Наименование      

мероприятия 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

 
19 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 

 
29 

 
30 31 

 День пожилых людей х                               

 
Международный день 

музыки 
х                               

 
День сухопутных войск 

РФ 
х                               

 
День гражданской 

обороны МЧС РФ 
   х                            

 День учителя     х                           

 День работников     х                           



уголовного розыска 

 

День работников 

сельского хозяйства и 

перерабатывающей 

промышленности 

        х                       

 Всемирный день почты         х                       

 
День работников 

дорожного хозяйства 
               х                

 

День работников 

пищевой 

промышленности 

               х                

 День таможенника РФ                         х       

 


