ГРАФИК проведения основных мероприятий в Шенкурском муниципальном районе на <u>октябрь 2022 года</u>

Планёрка при главе администрации   X	x X
Планёрка при главе администрации   X	X
1         администрации         X	X
2   Комиссия по делам несовершеннолетних   X   X   X   X   X   X   X   X   X	
2         несовершеннолетних         X	
Аттестация муниципальных служащих администрации  Аттестация руководителей муниципальных учреждений культуры  Сессия Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» 10.00	
3 муниципальных служащих администрации  Аттестация руководителей муниципальных учреждений культуры  Сессия Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» 10.00	
3       служащих администрации         4       Аттестация руководителей муниципальных учреждений культуры         Сессия Собрания депутатов МО муниципальный район» 10.00       X	
администрации  Аттестация руководителей муниципальных учреждений культуры  Сессия Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» 10.00	
Аттестация руководителей муниципальных учреждений культуры Сессия Собрания депутатов МО муниципальный район» 10.00	
4       руководителей муниципальных учреждений культуры       X         Сессия Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» 10.00       X	
4         муниципальных учреждений культуры         X           Сессия Собрания депутатов МО         X           5         «Шенкурский муниципальный район» 10.00         X	
муниципальных учреждений культуры  Сессия Собрания депутатов МО  «Шенкурский муниципальный район» 10.00	
учреждений культуры Сессия Собрания депутатов МО  «Шенкурский муниципальный район» 10.00	
Сессия Собрания депутатов МО 5 «Шенкурский муниципальный район» 10.00	
депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» 10.00	
муниципальный район» 10.00	
муниципальный район» 10.00	
10.00	
Сессия	
_ муниципального	
6 COBETA MO	
«Шенкурское» 15.00	
Заседание	
7 антинаркотической	
комиссии 14.30	
Заседание	
межведомственной	
8 комиссии по	
профилактике	
правонарушений 15.30	1 1

9	Заседание межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодёжи 16.00																															X
					M	epo	пр	ТRИ	ия,	пр	ово	ди	мыс	уч	рех	кде	ния	ІМИ	кул	ΙЬΤУ	/ры											
<b>№</b> п/п	Наименование мероприятия	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
1	Праздничный концерт, посвящённый дню пожилого человека «Нет вас теперь мудрей!» - ДКиС 15.00	X																														
2	Литературно- музыкальная композиция к 125- летию Сергея Есенина «Я сердцем никогда не лгу» - ДКиС 19.00	X																														
3	Специальный показ спектакля «Я сердцем никогда не лгу», приуроченный к Дню пожилых людей – ДкиС 14.00				X																											
4	Семинар «Будущее вашего ребенка начинается ВЧЕРА» Библиотека 11.00											X																				
5	Спектакль «Если вы с утра решили хорошо																						X									

			I		1	1	I	ı														1		1	1						1	
	себя вести» по																															
	стихотворениям																															
	Г.Остера. – ДкиС 19.00																															
$N_{\underline{0}}$	Наименование	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
п/п	мероприятия			3	·	,			Ü		10		12	13	1.	15	10	17	10	17	20	21		23		23	20	2,	20	27	50	31
	Викторина «И книгу о																															
6	войне кино нам																															
0	оживляет» 16+ -																						X									
	Библиотека 16.00																															
	Литературно-																															
	музыкальная																															
_	композиция «Певец																															
7	русской природы» к																									X						
	125-летию С. Есенина –																															
	Библиотека 14.00																															
	Прием заявок на																															
	Городской																															
	литературный																															
8	творческий фестиваль	X	X	X	X	X	X	v	v	w	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	w	X	w	X	X	X	v	X	X	X	X	v
6	(конкурс) «Тот самый	A	A	Λ	A	A	A	X	X	Λ	A	Λ	Λ	A	A	A	Λ	A	A	Λ	A	A	X	A	A	A	X	Λ	A	A	A	X
	(конкурс) «Тот самый Андерсен» -																															
	l •																															
	Библимотека (онлайн)																															
	Прием заявок на																															
	районный																															
	краеведческий конкурс																															
	«Быт северной																															
9	деревни»,	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	посвященного 100																															
	летию со дня рождения																															
	Ф. Абрамова																															
	Библиотека (онлайн)																															
	Прием заявок на																															
10	районный																															
10	патриотический	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	конкурс																															

	«И будет месяц май», посвященный 75-летию Победы в Великой Отечественной войне Библиотека (онлайн)																															
11	Прием заявок на районный конкурс «Певец русской природы», посвященный 125-летию со Дня рождения С.А. Есенина Библиотека (онлайн)	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	x	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
12	Акция «Алые олени Ф. Абрамова» Библиотека (онлайн)	X	x	x	X	x	x	x	X	X	X	X	x	x	x	x	X	X	X	X	X	x	x	x	x	X	x	X	X	X	X	X
13	Научно-практическая конференция «Важский край в прошлом и настоящем» - Зал администрации								X	X																						
	Календарь государст	вен	НЬ	IX И	пр	юф	ecc	иоп	нал	ьні	ых і	пра	здн	икс	ов Р	occ	сии,	, зна	аме	нат	ель	ьны	х с	обы	тиј	йи	пам	ITRI	ных	да	Γ	
	Наименование мероприятия	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
	День пожилых людей	X																														
	Международный день музыки	X																														
	День сухопутных войск РФ	X																														
	День гражданской обороны МЧС РФ				X																											
	День учителя					X																										
	День работников					X																										

уголовного розыска															
День работников				X											
сельского хозяйства и															
перерабатывающей															
промышленности															
Всемирный день почты				X											
День работников							2	K							
дорожного хозяйства															
День работников								K							
пищевой															
промышленности															
День таможенника РФ												X			